
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 

 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it 

Url: www.istruzionematera.it - Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

Prot. n. 4827/U – A/3                                                               Matera, 30 ottobre 2014 

Resp. del procedimento: Dott.ssa Di Bari 

Tel.: 0835 315238 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. 395 del 23 agosto 1988, concernente il diritto allo studio; 

 

VISTA  la C.M. Funzione Pubblica prot. 31787 del 5 aprile 1989, con la quale sono state 

  impartite istruzioni in ordine all’applicazione dell’art. 3 del D.P.R. n. 395/88  

  succitato; 

 

VISTA  la C.M. 319 del 24 ottobre 1991; 

 

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n. 12 del 2011; 

 

VISTO  l’art. 4, Comma 4, del CCNL  29 novembre 2007 che prevede la contrattazione a 

  livello regionale dei criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 

 

VISTA  la contrattazione decentrata a livello regionale sottoscritta in data 17 febbraio 2014

  valevole per il triennio 2014/2017; 

 

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari non può superare  

  complessivamente il 3% della dotazione organica provinciale distinta per grado di 

  istruzione per il personale docente ed educativo e per il personale ATA;  

 

DECRETA 

 

Il contingente complessivo dei permessi retribuiti per motivi di studio ai sensi dell’Art. 3 del D.P.R. 

395/88, concedibili per l’anno 2015, è determinato così come di seguito indicato: 

 

DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 

 

PERSONALE        CONTINGENTE  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA    456   N.  14 

SCUOLA PRIMARIA     791   N.  24 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  600   N.  18 

SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE                         908   N.  27 

ORGANICO DOCENTE RELIGIONE CATTOLICA 123   N.    4 

PERSONALE EDUCATIVO        5   N.    0  

PERSONALE ATA     970   N.  29 

 

        

IL FUNZ.RIO AMM.VO VICARIO 

Filomena DI BARI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 
 

 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it 

Url: www.istruzionematera.it - Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

 

 

 

 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  - LORO SEDI 

ALL’U.R.P. – SEDE 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

AL SITO WEB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

